
Na osnovu člana 44 stav 4  Zakona o efikasnom korišćenju energije ("Službeni list CG", broj 

57/14), Ministarstvo ekonomije donijelo je 

PRAVILNIK 

 O VRSTI PROIZVODA KOJI UTIČU NA POTROŠNJU ENERGIJE ZA KOJE JE 

OBAVEZNO OZNAČAVANJE ENERGETSKE EFIKASNOSTI 

 

Predmet 

Član 1 

 Ovim pravilnikom utvrđuju se vrste proizvoda koji utiču na potrošnju energije za koje je 

obavezno označavanje energetske efikasnosti i dinamika uvođenja oznaka energetske efikasnosti za 

te proizvode. 

 

Vrste proizvoda koji se označavaju oznakom enegetske efikasnosti 

Član  2 

Proizvodi koji utiču na potrošnju energije za koje je obavezno označavanje energetske 

efikasnosti su: 

1) rashladni uređaji za domaćinstvo (električni frižideri, zamrzivači i njihove kombinacije); 

2) televizori; 

3) mašine za pranje posuđa; 

4) mašine za pranje veša; 

5) uređaji za klimatizaciju i 

6) električne sijalice i svjetiljke. 

Odredbe ovog pravilnika ne primjenjuju se na proizvode iz stava 1 ovog člana koji se na 

tržištu prodaju kao polovna roba, proizvode i sredstva za transport ljudi i robe, kao i na oznake koje 

su postavljene na proizvod u skladu sa tehničkim propisima kojima se uređuje bezbjednost 

proizvoda. 

 

Dinamika označavanja 

Član 3 

Označavanje energetske efikasnosti mašina za pranje veša i uređaja za klimatizaciju vršiće 

se od 30. juna 2016. godine, u skladu sa posebnim propisom kojim je uređeno označavanje 

energetske efikasnosti mašina za pranje veša, odnosno uređaja za klimatizaciju.  

Označavanje energetske efikasnosti rashladnih uređaja za domaćinstvo, televizora, mašina 

za pranje posuđa  i električnih sijalica i svjetiljki vršiće se od 1. januara 2017. godine, u skladu sa 

posebnim propisima kojima se uređuje označavanje energetske efikasnosti tih proizvoda.  

 

Stupanje na snagu 

Član 4 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

Broj: 0601- 2542/4 

Podgorica: 26.11.2015. godine  

MINISTAR 

dr Vladimir Kavarić 


